### 株式会社」ストリーム



## **News Release**

所 在 地 ▶ 東京都港区芝2-5-6 代 表 者 ▶ 代表取締役社長 石松 俊雄 東 証 グロース 証券コード:4308

2023年10月18日

# Jストリーム、イノベータを目指す学生を対象にした国内最大級の産官学連携ハックイベント「JPHACKS 2023」にスポンサー協力

株式会社Jストリーム(東証グロース:4308 代表取締役社長:石松 俊雄、以下Jストリーム)は、10月23日から1か月にわたり開催される、イノベータを目指す学生を対象にした国内最大の産官学連携ハックイベント「JPHACKS 2023」(ジャパンハックス)にスポンサー協力いたします。





#### ■JPHACKSと当社のスポンサー協力について

JPHACKSは、全国の学生を対象に2014年から継続開催されている日本最大の産官学連携ハックイベントです。今年で開催10周年を迎える同イベントは、未来を開拓するイノベータを目指すすべての学生に対する甲子園のような存在を目指し、過去参加者の累計は2,000名を超えています。

Jストリームでは、コーポレートメッセージ「もっと素敵な伝え方を。」を掲げ、ネットコミュニケーションを豊かにするために、動画をはじめとした各種ソリューションの提供を行ってきました。技術も社会も大きく変化している昨今ですが、どんな時代においてもコミュニケーションの重要性は変わりません。私たちJストリームは、テクノロジーを通じて世の中のコミュニケーションをよりよくすることを大切にしてきました。私たちが大切にしてきた「テクノロジーでコミュニケーションを進化させる楽しさと可能性」を、未来ある学生の皆さんに一つでも多く経験していただく支援ができたらと考えています。

JPHACKSでは、学生同士が、また学生とJストリームを含めた企業とが出会い、コミュニケーションを深めていきます。本イベントを通じて、学生のエンジニアリングへの情熱を更に高め、未来のイノベーションへの道を拓くことに繋げられるよう活動してまいります。

Jストリームとしては2021年より3年連続でのスポンサー協力となります。JPHACKS 2023において、開発を通じた、参加者との交流を図るとともに、当社のエンジニア情報サイト Voice ( https://voice.stream.co.jp/ )か

らも関連情報を発信する予定です。その他にも、Hack Dayに行われる成果発表および最終成果発表会である Award Dayにおいては、スポンサー賞を提供します。スポンサー賞選定に際しては、当社の事業領域である動画や音声に関連したものであること、ユーザー視点で課題解決が考えられていること、スケール感のある開発プロダクトであることに加え、Jストリームのコーポレートメッセージ「もっと素敵な伝え方を。」が感じられるものを基準といたします。

また、本イベントのジュニア審査委員として、JPHACKS OBでもある当社バックエンドエンジニア・近藤里俊が参加しています。

#### ■JPHACKS 2023概要 (エントリーは終了しております)

事前学習期間の『Learning Sprint(ラーニングスプリント)』

日本全国6つのオフライン会場とオンライン会場の7会場で開催される『Hack Day(ハックデイ)』 オンラインで審査やフィードバックを受け取れる『Kaizen Sprint(カイゼンスプリント)』 そして最終結果を披露する『Award Day(アワードデイ)』で構成されます。

Learning Sprint (事前学習期間)

10月23日(月) ~ 27日(金)

Hack Day(開発期間)

10月28日(土) ~ 29日(日): キックオフイベント、プロダクト開発

※2日目には各会場にて成果発表とオーディエンス投票を実施し、会場ごとの最優秀賞、スポンサー賞を 授与

Kaizen Sprint (Award Day進出チーム発表、追加開発期間)

11月1日(水): Award Day進出チーム発表

~ 11月18日(土): オンライン開発期間

Award Day(最終成果発表会)

11月19日(日): 東京大学・武田先端知ビルにて最終成果発表。JPHACKS賞、スポンサー賞授与

公式サイト: https://jphacks.com/

#### ■株式会社Jストリームについて

Jストリームは1997年の設立以来、動画配信を主軸に事業展開を続けております。

自社で保有・運営する独自のコンテンツ配信ネットワーク(CDN)を活用した動画配信に加え、これまで積み上げてきたノウハウを活かした動画の企画・制作・運用やWebサイト制作、システム開発、動画広告による収益化支援まで総合的なサービスとソリューションを提供することで、年間1,200社・10,000案件以上の企業活動における動画活用を支援しています。

社名(商号) : 株式会社Jストリーム (英文: J-Stream Inc.)

証券コード: 4308(東証グロース)

設立 : 1997 年 5 月

資本金 : 21 億 8.237 万円(2023 年 3 月末現在)

代表者: 代表取締役社長 石松 俊雄(いしまつ としお)

事業内容: (1)ネットワークシステムにおける、動画データ及び各種情報の提供サービス業

(2)ネットワークシステムを利用した会員情報管理、商取引、決済処理に関する

受託業

(3) デジタルコンテンツ、出版物の企画・制作・販売及び賃貸業

(4) ネットワークシステムに関するハードウェア・ソフトウェア・付帯サービスの企画

開発、運営、制作、販売、輸出入・賃貸及び代理店業

(5)広告・宣伝に関する企画・制作及び代理店業

(6) 1から5に関連するコンサルテーション、調査、分析、研究等

URL : https://www.stream.co.jp/

https://voice.stream.co.jp/

本社 : 〒105-0014 東京都港区芝 2-5-6 芝 256 スクエアビル 6 階

西日本営業所: 〒530-0003 大阪府大阪市北区堂島 2-4-27 JRE 堂島タワー5 階

#### ■本件に関する報道関係お問合わせ先

株式会社Jストリーム 管理本部 法務・広報部 (担当:常冨)

Tel 03-5765-7744

Email 用コンタクト URL: https://www.stream.co.jp/contact/